Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0514/2022
Em, 13 de junho de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO E A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A REFORMA DA
ESCOLA MUNICIPAL EVALDO SALLES,
PRINCIPALMENTE A ESTRUTURA DA
COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito e a Secretaria de Educação solicitando a reforma da Escola
Municipal Evaldo Salles, principalmente a estrutura da cobertura da Quadra
Poliesportiva.

Sala das Sessões, em 13 de junho de 2022.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Conforme fiscalização realizada por mim no dia 13/06/2022 na Escola Municipal
Evaldo Salles, fui procurado por pais de alunos e constatei a quadra da escola que
atualmente está interditada, impedindo as atividades dos alunos e até mesmo a
comunidade que faz uso dessa estrutura para realização de projetos sociais.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.